БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ШАРАН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИӘТЕ
	[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ШАРАНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

Ҡ А Р А Р				                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апрель 2020 й.	             № П-196/0              10 апреля 2020 г.

«Об утверждении перечня продуктового набора (на 5 учебных дней), подлежащего к выдаче обучающимся общеобразовательных учреждений муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, имеющим право на обеспечение бесплатным питанием в период их обучения в дистанционной форме»

Во исполнение пункта 18.1 Указа Главы Республики Башкортостан от 25 марта 2020 года № УГ-123 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», письма Министерство образования и науки Республики Башкортостан (далее – Министерство) от 27 марта 2020 года №16-4518, согласно рекомендаций по обеспечению продуктовыми наборами обучающихся, имеющих право на обеспечение бесплатным питанием, переведенных образовательными организациями, на дистанционное обучение, администрация муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень продуктового набора
(на 5 учебных дней), подлежащего к выдаче обучающимся общеобразовательных учреждений муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, имеющим право на обеспечение бесплатным питанием в период их обучения в дистанционной форме.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- организовать работу по выдаче продуктовых наборов обучающимся, имеющим право на обеспечение бесплатным питанием, в период их обучения в дистанционной форме, в рамках выделенного финансирования:
- 100,00 рублей в день на одного обучающегося, из них 90,00 рублей
из республиканского бюджета и 10,00 рублей из местного
бюджета – обучающимся с ограниченными возможностями здоровья,
детям-инвалидам;
- 45,00 рублей в день на одного обучающегося из многодетных малообеспеченных семей;
- выдачу продуктовых наборов родителям (законным представителям) организовать с периодичностью один раз в неделю по графику, составленному муниципальной образовательной организацией.
3. Признать утратившим силу постановление администрация муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
№П-177/0 от 01 апреля 2020 года «Об утверждении перечня продуктового набора, подлежащего к выдаче обучающимся общеобразовательных учреждений муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, имеющим право на обеспечение бесплатным питанием в период их обучения в дистанционной форме».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам Закирова Р.У.

И. о. главы администрации
[bookmark: _GoBack]муниципального района                              п/п                             Р. Р. Мануров

Исп.: Ахмадуллин М.З., тел. 2-21-97
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
от «10» апреля 2020 г. № П-196/0

ПЕРЕЧЕНЬ
 продуктового набора (на 5 учебных дней), подлежащего к выдаче обучающимся общеобразовательных учреждений муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, имеющим право
на обеспечение бесплатным питанием в период их обучения
в дистанционной форме»

1. С 13 апреля 2020 года по 17 апреля 2020 год:
1.1. Для обучающихся из многодетных малообеспеченных семей:
- крупа пшённая – 1,0 кг.;
- крупа овсяная (геркулес) – 0,400 кг.;
- макаронное изделие (рожки) – 1,0 кг.;
- молоко сгущенное (жб.) – 1 банка;
- мучное кондитерское изделие:
пряники – 0,350 кг.;
вафли – 0,100 кг.

1.2. Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам:
- крупа пшённая – 1,0 кг.;
- крупа овсяная (геркулес) – 0,400 кг.;
- макаронное изделие (рожки) – 1,0 кг.;
- молоко сгущенное (жб.) – 2 банки;
- мучное кондитерское изделие:
пряники – 0,350 кг.;
	вафли – 0,200 кг.;
- масло растительное – 1 бут.;
- сок – 1 л.;
- сахар-рафинированный – 0,450 кг.;
- какао – 0,100 кг.

2. С 20 апреля 2020 года по 24 апреля 2020 года:
2.1. Для обучающихся из многодетных малообеспеченных семей:
- сахар-песок – 1,0 кг.;
- крупа манная – 1,0 кг.;
- макаронное изделие (вермишель) – 1,0 кг.;
- кисель – 1,0 кг.;
- чай (заварка) – 1 п. (0,1 кг.);
- мучное кондитерское изделие:
вафли – 0,100 кг.
2.2. Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам:
- сахар-песок – 1,0 кг.;
- крупа манная – 1,0 кг.;
- крупа гречневая – 1,0 кг.;
- макаронное изделие (вермишель) – 1,0 кг.;
- кисель – 1,0 кг.;
- чай (заварка) – 1 п. (0,1 кг.);
- масло растительное – 1 бут.;
- мучное кондитерское изделие:
печенье – 0,500 кг.

3. С 27 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года:
3.1. Для обучающихся из многодетных малообеспеченных семей:
- мучное кондитерское изделие:
печенье – 0,800 кг.;
- шоколадная плитка – 1 шт.;
- сок – 1 л.

3.2. Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам:
- крупа горох – 1,0 кг.;
- сок – 1 л.;
- молоко сгущенное (жб.) – 1 банка;
- шоколадная плитка – 1 шт.;
- мармелад – 1,0 кг.
- мучное кондитерское изделие:
печенье – 0,800 кг.

4. С 04 мая 2020 года по 08 мая 2020 года:

4.1. Для обучающихся из многодетных малообеспеченных семей:
- сахар-песок – 1,0 кг.;
- крупа манная – 1,0 кг.;
- макаронное изделие (перья) – 1,585 кг.;
- кисель – 1,0 кг.;
- чай (заварка) – 1 п. (0,1 кг.);

4.2. Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам:
- сахар-песок – 1,0 кг.;
- крупа манная – 1,0 кг.;
- крупа рисовая – 1,082 кг.;
- макаронное изделие (перья) – 2,0 кг.;
- кисель – 1,0 кг.;
- чай (заварка) – 1 п. (0,2 кг.);
- масло растительное – 2 бут.

image1.jpeg